

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ 5, 7 ರಿಂದ 9 ರವರ ಪರ ಶ್ರೀ ಆರ್ ಎಂ ಓ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಊರು ಕೆಂಕೆರೆ. ನಾನು ಸುಮಾರು 25 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಹಿರಿಯೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ . ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 3 ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಾಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 5 ರಿಂದ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನನ್ನ ತಂಗಿಯಂದಿರು. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಬೈರಪ್ಪ ನವರಿಗೆ ಅಂದಾಜು 50 ಎಕರೆ ಆಸ್ತಿ ಇತ್ತು. ನಾನು ಮತ್ತು ತಿಪ್ಪೇಸ್ವಾಮಿ ಇಬ್ಬರೇ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಬೇರೆಯಾಗಿ ಸುಮಾರು 20 ವರ್ಷ ಆಗಿರಬಹುದು. ನಿಮಗೆ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಪಾಲು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವು ಇದುವರೆಗೂ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ . ಈಗ ನೀವು ಜಮೀನನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಅನುಭವಿಸುತ್ತಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ಅರ್ಧ ನಾನು ಅರ್ಧ ಅನುಭವಿಸುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಂದಾಜು 20 ಎಕರೆ ಇರಬಹುದು. ನಾನು ಮತ್ತು ತಿಪ್ಪೇಸ್ವಾಮಿ ಯಾವುದೇ ನೊಂದಣಿ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಹೊರುತುಪಡಿಸಿ ನಾನು ಹೇಳಿದ 20 ಎಕರೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂ. 107/1 ಮತ್ತು 2 ರಲ್ಿ ಒಟ್ಟು 12 ಚಿಲ್ಲರೆ ಎಕರೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಜಮೀನು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಿಮಗೆ

ಇರುವಂತಹ 20 ಎಕರೆಯಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಸಹೋದರಿಯರಿಗೆ ವಿಭಾಗ ನೇಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆಯು ಜೀವಂತ ಇರುವಾಗ ತಲಾ 2-2 ಎಕರೆಯಂತೆ ಅಂದರೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ರೀತಿಯಾಗಿ ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ . ನಿಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ . ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ದಿ: 23.01.1992 ಮತ್ತು ದಿ: 16.12.1991 ರಂದು ದಾನ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳ ಪರವಾಗಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಏಕೆಂದರೆ 1995 ರಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾನಪತ್ರಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ನೀವು ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೆ ಕಂದಾಯವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಪಡವನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. 5 ರಿಂದ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಪಡವನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಹಿಂಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಂತರ ಮ್ಯೂಟೇಷನ್ 1997-1998 ರಲ್ಲಿ 5 ರಿಂದ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರವಾಗಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

1998 ರಲ್ಲಿ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮದುವೆಯಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 23.01.1998 ರಂದು 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮದುವೆಯಾಗದ ಕಾರಣ ಎಲ್ಲ ಅಕ್ಕ ತಂಗಿಯಂದಿರು ಸೇರಿ

2 ಎಕರೆ 13 ಗುಂಟೆ ಸ್ವತ್ತನ್ನು 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. 1998 ರಿಂದ 5 ರಿಂದ 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ತಲಾ 2-2 ಎಕರೆಯಂತೆ ಹಾಗೂ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ 4 ಎಕರೆ 13 ಗುಂಟೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು 4 ಎಕರೆ 13 ಗುಂಟೆಜಾಗದಲ್ಲಿ ಬೋರ್ ವೆಲ್ ಹಾಕಿಸಿ ತೋಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಮಾಡಿರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ .

1 ಮತ್ತು ನೇ ವಾದಿಯವರು ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮಕ್ಕಳು. ಸಿದ್ದರಂಗಮ್ಮ ಎನ್ನುವವರನ್ನು ನಾಕಿಕೆರೆ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ವಿವಾಹ ಮಾಡಿಕೊಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ವಿವಾಹವಾದ ಕೆಲವೇ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಅವರುಗಂಡನ ಮನೆಯನ್ನು ತೊರೆದ ಕೋಡಿಹಳ್ಳಿ ರಂಗಪ್ಪ ಎನ್ನುವವರೊಂದಿಗೆ ವಿವಾಹವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಅವರು ಗಂಡನನ್ನು ತೊರೆದು ಬೇರೆ ವಿವಾಹವಾಗಿರುವ ಕಾರಣ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಅವರಿಗೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಿದ್ದರಂಗಮ್ಮ ಅಂದರೆ ನಿಮ್ಮ ಮೊದಲನೇ ಅಕ್ಕ ಇವರು ಬದುಕಿರುತ್ತಾರಾ ಅಥವಾ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು 20 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಅವರನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿ 1 ಮತ್ತು ನನ್ನ ಬಳಿ ಬಂದು ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗ ಕೊಡಿಸುವಂತೆ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಮಗೆ ಬಂದಿರುವ 20 ಎಕರೆಯಲ್ಲಿ ಅವರಿಗೆ ವಿಭಾಗವನ್ನು ನೀಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಅವರಿಗೆ ಬರಬೇಕಾದ 2 ಎಕರೆ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಅವರ ಭಾಗ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ . 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ವಾದಿಯವರು ಸಿದ್ದರಂಗಮ್ಮಮಕ್ಕಳು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಅವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು

ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪಹಣಿಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಈಶ್ವರ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ 13 ಗುಂಟೆಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟಿರುವುದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪಹಣಿ ನೋಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ನಾನು ಪಹಣಿಯನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ವಾದಿಯರಿಗೆ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಕೊಡಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ
ನಾಯ್ಕಾಧೀಶರು, ಹೊಸದುರ್ಗ.

