

ದಿ. 14-9-2018 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಆರ್ ಎಂ ಒ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಕೆಂಕೆರೆ ಗ್ರಾಮದ ಭೈರಪ್ಪ ತಂದೆ ಮುರಿಗಿಪ್ಪ ಮತ್ತು ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಗೌರಮ್ಮನ ಬಗ್ಗೆ ಈ ದಾವೆ ಹೂಡುವ ಮೊದಲು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಭೈರಪ್ಪನಿಗೆ 8 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೊದಲನೇಯವರು ಸಿದ್ದಗಂಗಮ್ಮ, 2 ನೇಯವರು ತಿಪ್ಪೇಸ್ವಾಮಿ, 3 ನೇ ಯವರು ದ್ಯಾಮಪ್ಪ ಲ, 4 ನೇಯವರು ಶಿವಗಂಗಮ್ಮ, 5 ನೇಯವರು ರತ್ನಮ್ಮ, 6 ನೇಯವರು ವನಜಾಕ್ಷಮ್ಮ, 7 ನೇಯವರು ಶಾಂತಮ್ಮ ಮತ್ತು 8 ನೇಯವರು ಅಂಜನಮ್ಮ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇಯವರಾದ ತಿಪ್ಪೇಸ್ವಾಮಿಯವರು 1954 ರಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ತಿಪ್ಪೇಸ್ವಾಮಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳನ್ನು 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಾಗಿ ಸೇರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಭೈರಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿ ಗೌರಮ್ಮ ಸು.12 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಭೈರಪ್ಪ 1993 ರಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಭೈರಪ್ಪನಿಗೆ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತವಾಗಿ ಸು.30 ಎಕರೆ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ 30 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಭೈರಪ್ಪನವರು 12 ಎಕರೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಉಳಿದ 15 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ತಿಪ್ಪೇಸ್ವಾಮಿ ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಲಾ ಅರ್ಧ ಅನುಭವಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಭೈರಪ್ಪರವರಿಗೆ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತವಾದ 12 ಎಕರೆ 13 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಭೈರಪ್ಪರವರ ಮೊದಲನೇ ಮಗಳಾದ ಸಿದ್ದಗಂಗಮ್ಮರವರನ್ನು ನಾಕೆರೆ ಗ್ರಾಮದ ರುದ್ರಪ್ಪ ಎಂಬುವರಿಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿಯವರಿಗೆ ಮದುವೆ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಹಣ ಮತ್ತು ಬಂಗಾರವನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಿದ್ದಗಂಗಮ್ಮ ಮದುವೆಯಾದ ಕೆಲವೇ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಗಂಡ ರುದ್ರಪ್ಪನನ್ನು ತೊರೆದು ಕೋಡಿಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ರಂಗಪ್ಪ ಎಂಬುವರೊಂದಿಗೆ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ಭೈರಪ್ಪರವರು ಸಿದ್ದಗಂಗಮ್ಮರವರೊಂದಿಗೆ ಸಂಬಂಧವನ್ನು ಕಡಿದುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಿದ್ದಗಂಗಮ್ಮ ಭೈರಪ್ಪ ಮತ್ತು ಗೌರಮ್ಮರವರು ಮೃತಪಟ್ಟಾಗ ಅಂತ್ಯಕ್ರಿಯೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಿದ್ದಗಂಗಮ್ಮರವರನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದ ರುದ್ರಪ್ಪರವರು ಸು.15-16 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಭೈರಪ್ಪರವರು ಮೃತಪಟ್ಟಾಗ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಮಿಕ್ಕ ಎಲ್ಲಾ ಮಕ್ಕಳ ಮದುವೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಎಲ್ಲಾ ಮಕ್ಕಳ ಮದುವೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಭೈರಪ್ಪನವರು ಸಿದ್ದಗಂಗಮ್ಮರವರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಮಿಕ್ಕ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಅರಿಶಿಣ ಕುಂಕುಮಕ್ಕಾಗಿ ಜಮೀನನ್ನು ಕೊಡಬೇಕು ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶ ಹೊಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಎಲ್ಲರಿಗೂ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶ ಹೊಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿ.23-1-1992 ರಂದು ಭೈರಪ್ಪನವರು ಅವರ ಮಗ ತಿಪ್ಪೇಸ್ವಾಮಿಯೊಂದಿಗೆ ಸೇರಿಕೊಂಡು ನೋಂದಾಯಿತವಲ್ಲದ ದಾನದ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಕರಾರು ಪತ್ರಗಳ ಮೂಲಕ ಸಿದ್ದಗಂಗಮ್ಮನನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಮಿಕ್ಕ 5 ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಅಂದರೆ 5 ರಿಂದ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಮೋಸದಿಂದ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಪ್ರಕಾರ 5 ರಿಂದ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ತಲಾ 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಅಂದಿನಿಂದ ಸ್ವಾಧೀನತೆ ಹೊಂದಿ ಅನುಭವಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾನದ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಕರಾರುಪತ್ರ ಆದ ಕೆಲವೇ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ

ಭೈರಪ್ಪನವರು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಿಪ್ಪೇಸ್ವಾಮಿರವರು 1995 ರಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ದಾನಪತ್ರಗಳನ್ನುನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಲು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾಸ್ವತ್ತುಗಳ ವೇಲೆ ಕಂದಾಯ ಕಟ್ಟದಿದ್ದಕಾರಣ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಕಂದಾಯ ಸಂದಾಯ ಆಗುವವರೆಗೂ ಪಡಾ ಎಂದು ಸೇರಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 5 ರಿಂದ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಕಂದಾಯವನ್ನು ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿ ಸದರಿ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಮೂಲ ಖಾತೆದಾರ ಭೈರಪ್ಪನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 5 ರಿಂದ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸದರಿ 12 ಎಕರೆ 13 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕಂದಾಯ ಪಾವತಿಸಿದ ನಂತರ ತಲಾ 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿನ ಸ್ವಾಧೀನತೆ ಹೊಂದಿ ಅನುಭವಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸೃಷ್ಟಿಮಾಡಿಕೊಂಡು ಆರೀತಿ ಅನುಭವಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 5 ರಿಂದ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸದರಿ ಜಮೀನುಗಳ ಖಾತೆಗಳನ್ನು 1998 ರಲ್ಲಿಯೇ ತಲಾ 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿನಂತೆ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಉಳಿದ 2 ಎಕರೆ 13 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಭೈರಪ್ಪನವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಬಿಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.ಸಾಕ್ಷಿಮುಂದುವರೆದು ಸೃಷ್ಟಿಮಾಡಿಕೊಂಡು 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಸಲು ಆ ರೀತಿ ಬಿಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಉಳಿದ 2 ಎಕರೆ 13 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮದುವೆ ಆಗದಿದ್ದಕಾರಣ ಮದುವೆ ಖರ್ಚಿಗಾಗಿ ದಿ.23-1-1998 ರಂದು 5 ರಿಂದ 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಮತ್ತು ಸಿದ್ಧಗಂಗಮ್ಮ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಕರಾರುತಪ್ಪವನ್ನು ಬರೆದು ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಪ್ರಕಾರ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಆದ ನಂತರ ಆಕೆ ಸಿದ್ಧಲಿಂಗಪ್ಪ ಎಂಬುವರನ್ನು ಮದುವೆ ಆಗಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಭೈರಪ್ಪ ಮತ್ತು ತಿಪ್ಪೇಸ್ವಾಮಿ ನೀಡಿದ 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಮತ್ತು 5 ರಿಂದ 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಹಾಗೂ ಸಿದ್ಧಲಿಂಗಮ್ಮ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ 2 ಎಕರೆ 13 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ 4 ಎಕರೆ 13 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾಲೀಕಳಾಗಿ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ಅನುಭವಿಸುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ 3 ಕೊಳವೆ ಬಾವಿಗಳನ್ನು ಕೊರೆಸಿ ಅಡಿಕೆ ಮತ್ತು ತೆಂಗಿನ ತೋಟವನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ತೋಟದ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗಾಗಿ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾಡದಕೆರೆ ಪ್ರಗತಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಅಡಮಾನ ಇಟ್ಟು ಸಾಲ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕೊಳವೆ ಬಾವಿ ಕೊರೆಸಲು ಬೇರೆಯವರ ಬಳಿ ಸು.5 ಲಕ್ಷ ಸಾಲ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸದರಿ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ದಾಳಿಂಬೆ ಬೆಳೆಯನ್ನು ಕೂಡ ಬೆಳೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅನುಭವಿಸುತ್ತಿರುವ ಜಮೀನಿನ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ರಸ್ತೆ ಮತ್ತು ಬೂದಿಪುರದ ನಿಂಗಪ್ಪನ ಜಮೀನು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಉಳಿದ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ಗಂಗಿ ಹಳ್ಳ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಉತ್ತರಕ್ಕೆ 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ 6 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಜಮೀನಿನ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇರುವ ಜಮೀನುದಾನದ ಮೂಲಕ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಜಮೀನಿನ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಬೂದಿಪುರದ ನಿಂಗಪ್ಪನ ಜಮೀನು, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಗಂಗಿ ಹಳ್ಳ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ರುದ್ರಪ್ಪನ ಜಮೀನು ಈ ರೀತಿ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿಗೆ ಪೂರ್ವ ಮತ್ತು ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ , ಉತ್ತರಕ್ಕೆ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಜಮೀನು ಈ ರೀತಿ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಇರುತ್ತದೆ

ಎಂದರೆ ಸರಿ. 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕೊಳವೆ ಬಾವಿ ಕೊರೆಸಿ ತೋಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಕೊಳವೆ ಬಾವಿ ಕೊರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಮ್ಮ ಜಮೀನನ್ನು ಅನುಭವಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ಉಳುಮೆ ಮಾಡದೇ ಬೀಳು ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 5 ಮತ್ತು 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ತಲಾ 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ಇಂದಿಗೂ ಅನುಭವಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಿದ್ಧಗಂಗಮ್ಮರವರು ಕೋಡಿಹಳ್ಳಿಯರಂಗಪ್ಪನೊಂದಿಗೆ ವಾಸ ಮಾಡಲು ಪ್ರಾಂಭಿಸಿದಾಗಿನಿಂದ ಭೈರಪ್ಪ ಮೃತಹೊಂದುವ ತನಕ ತವರು ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1998 ರಲ್ಲಿ ಸಿದ್ಧಗಂಗಮ್ಮರವರು ದೊಡ್ಡಕಿಟ್ಟದಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಾಗಿ 2 ಎಕರೆ 13 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಮಾಡಲು ತಕರಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಿದ್ಧಗಂಗಮ್ಮ ಇಂದಿಗೂ ಸಹ ಕೋಡಿಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಿದ್ಧಗಂಗಮ್ಮ ಎಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಿದ್ಧಗಂಗಮ್ಮರವರು ಜೀವಂತ ಇರುತ್ತಾರೋ ಅಥವಾ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸಿದ್ಧಗಂಗಮ್ಮರ ಭಾವಚಿತ್ರ ಇರದ ಕಾರಣ ದೂರು ಸ್ವೀಕರಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಿದ್ಧಗಂಗಮ್ಮರವರು ಕಾಣೆಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ಪತ್ರಿಕೆ ಪ್ರಕಟಣೆ ಹೊರಡಿಸಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಿದ್ಧಗಂಗಮ್ಮ ಕಾಣೆಯಾಗಿ ಸು.25 ವರ್ಷ ಆಗಿರಬಹುದು. ಸದರಿ ಸಿದ್ಧಗಂಗಮ್ಮ ಅಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ಕಾಣೆಯಾಗಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಅಥವಾ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸೂಕ್ತ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಈದಾವೆ ಹೂಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸಿದ್ಧಗಂಗಮ್ಮರವರನ್ನು ಪಕ್ಷಕಾರರನ್ನಾಗಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅವರು ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಅವರನ್ನು ಪಕ್ಷಕಾರರನ್ನಾಗಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಓ ಎಸ್ 230/2013 ರಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.107/1 ರಲ್ಲಿ 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿ ಘೋಷಣೆ ಪರಿಹಾರ ಕೋರಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಈ ದಾವೆಯ 5 ಮತ್ತು 7 ರಿಂದ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಹಾಜರಾಗಿ ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಫಲಳಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ಹಿಂಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಮಗೆ ಕೊಡಿಸಲು ಹೂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಭೈರಪ್ಪನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಭೈರಪ್ಪನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಸೇರಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮತ್ತು 2 ನೇ ವಾದಿ ಸಿದ್ಧಗಂಗಮ್ಮನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ವಂಶವೃಕ್ಷ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಮತ್ತು 2 ನೇ ವಾದಿ ಸಿದ್ಧಗಂಗಮ್ಮನ ಮಕ್ಕಳಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಮಗೂ ಭೈರಪ್ಪನ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರೊಂದಿಗೆ ಷರೀಕಾಗಿ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೂ ಮತ್ತು 2 ನೇ ವಾದಿಗೂ ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಅಧಿಕಾರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಮಾತುಕೇಳಿ ದಾವಾಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಲಾಭ ಪಡೆಯಲು ಸುಳ್ಳು ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ಹೇಳಿ ದಾವೆ ಹೂಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸಿದ್ದಗಂಗವುರವರು ದೊಡ್ಡಕಿಟ್ಟದಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸದರಿಯವರು 25 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕಾಣೆಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎಂ ಕೆ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

(ತೆ.ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ

ಸಿ/ಸಿ ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ
ಹೊಸದುರ್ಗ .

