

ದಿ. 24-11-2018 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎಂ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಪಿಯುಸಿ ವರೆಗೆ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ವಾದಿ ಏನು ದಾವೆ ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ವಾದಿ ಯಾರ ಯಾರ ವಿರುದ್ಧ ದಾವೆ ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಕೆಂಕೆರೆ ಸ.ನಂ.106/1 ರಲ್ಲಿ 6 ಎಕರೆ 3 ಗುಂಟೆ ಸ.ನಂ.102/2 ರಲ್ಲಿ 6 ಎಕರೆ 10 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಒಟ್ಟು 12 ಎಕರೆ 13 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಮೃತ ಭೈರಪ್ಪನವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ವಾದಿಯರಿಗೂ ಮತ್ತು ನಮಗೂ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಭೈರಪ್ಪನಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು 6 ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯ ತಾಯಿ ಸಿದ್ಧಗಂಗಮ್ಮ ಭೈರಪ್ಪನ ಮೊದಲನೆ ಮಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಭೈರಪ್ಪನಿಗೆ ತಿಪ್ಪೇಸ್ವಾಮಿ ಮತ್ತು ದ್ಯಾಮಣ್ಣ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಭೈರಪ್ಪನ 4 ನೇ ಮಗಳು ಶಿವಗಂಗಮ್ಮ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 5 ನೇ ಮಗಳು ರತ್ನಮ್ಮ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 6 ನೇ ಮಗಳು ವನಜಾಕ್ಷಮ್ಮ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 7 ನೇ ಮಗಳು ಶಾಂತಮ್ಮ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು 8 ನೇ ಮಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಭೈರಪ್ಪನ ಮೊದಲನೆ ಮಗಳಾದ ಸಿದ್ಧಗಂಗಮ್ಮನಿಗೆ ವಾದಿಯರು ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಿದ್ಧಗಂಗಮ್ಮನಿಗೆ ಮಕ್ಕಳು ಆಗಿರುತ್ತಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಿದ್ಧಗಂಗಮ್ಮನಿಗೆ ಮಕ್ಕಳು ಆಗಿರುತ್ತಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯರು ಸಿದ್ಧಗಂಗಮ್ಮನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಭೈರಪ್ಪನ ಮಗ ತಿಪ್ಪೇಸ್ವಾಮಿಗೆ ಕವಿತಾ ಮತ್ತು ಮಹಂತೇಶ್ ಎಂಬ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತಿಪ್ಪೇಸ್ವಾಮಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಭೈರಪ್ಪನ ಮಗಳು ಸಿದ್ಧಗಂಗಮ್ಮ ದಾವೆ ಹೂಡುವ ಮುನ್ನ ಸುಮಾರು 25 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಕಾಣೆಯಾಗಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಿದ್ಧಗಂಗಮ್ಮ ಮನೆ ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ 12 ಎಕರೆ 13 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಭೈರಪ್ಪ ಮತ್ತು ಆತನ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು 6 ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ತಲಾ 2 ಎಕರೆಯಂತೆ ಅರಿಶಿಣ ಕುಂಕುಮಕ್ಕೆ ಎಂದು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಭೈರಪ್ಪ ಮತ್ತು ಆತನ ಮಕ್ಕಳು ಉಳಿದ 13 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವ ಈಶ್ವರ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಭೈರಪ್ಪ ಮತ್ತು ಆತನ ಮಕ್ಕಳ ಮಧ್ಯೆ 6 ಜನ ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳಿಗೆ ತಲಾ 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಭೈರಪ್ಪನ ಮರಣಾ ನಂತರ ವಾದಿಯ ತಾಯಿ ಸಿದ್ಧಗಂಗಮ್ಮ ಮತ್ತು 5 ರಿಂದ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಾದ ನಾವು ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಜಂಟಿಯಾಗಿ ಅನುಭವಿಸುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯರ ತಾಯಿ ಸಿದ್ಧಗಂಗಮ್ಮ 5 ರಿಂದ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಮೂಲಕವೇ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಕಂದಾಯವನ್ನು ಭರಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯರ ತಾಯಿ ಸಿದ್ಧಗಂಗಮ್ಮ ಮತ್ತು 5 ರಿಂದ 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರವಾಗಿ ವಿದ್ಯಾವಂತಳಾದ ನಾನು ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ವ್ಯವಸ್ಥಿತವಾಗಿ ಬೇಸಾಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಇದ್ದಾಗ ವಾದಿಯರ ತಾಯಿ ಮತ್ತು 5 ರಿಂದ 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನನಗೆ ನೆರವು ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಓ ಎಸ್ ನಂ.406 /2014

ಡಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಬೆಳೆದ ಬೆಳೆಯಿಂದ ಬಂದ ಉತ್ಪನ್ನವನ್ನು ನಾನೇ ವಾದಿಯರ ತಾಯಿ ಮತ್ತು 5 ರಿಂದ 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯರ ತಾಯಿ ಸಿದ್ಧಗಂಗಮ್ಮ ಮನೆಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿರುವ ಸಂಗತಿಯ ಅನುಕೂಲ ಪಡೆದು ನಾನು ಮತ್ತು 5 ರಿಂದ 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಖಾತೆಗಳನ್ನು ತಲಾ 2 ಎಕರೆಯಂತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸ.ನಂ.107/1 ರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನನಗೂ ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ರತ್ನಮ್ಮರವರಿಗೂ ತಲಾ 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನುಗಳ ದಾಖಲೆ ಖಾತೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಿಕ್ಕ 2 ಎಕರೆ 3 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಪೌತಿ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ರೀತಿ ಖಾತೆಯನ್ನು ವಾದಿಯರ ತಾಯಿ ಇಲ್ಲದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯರ ತಾಯಿ ಇಲ್ಲದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ವಾದಿಯರಿಗೆ ತಿಳಿಯದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಆಧಾರವಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಮ್ಮ ಹೆಸರುಗಳಿಗೆ ಖಾತೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಉಳಿದ 2 ಎಕರೆ 3 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ರೆವಿನ್ಯೂ ಅಧಿಕಾರಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಶರೀಕಾಗಿ ಭೈರಪ್ಪನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಉಳಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ 2 ಎಕರೆ 3 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ಅದರ ಖಾತೆಯನ್ನು ಭೈರಪ್ಪನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲೇ ಉಳಿಸಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆಯನ್ನು ರೆವಿನ್ಯೂ ಅಧಿಕಾರಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಶರೀಕಾಗಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರ ತಾಯಿ ಸಿದ್ಧಗಂಗಮ್ಮನಿಗೆ 6 ನೇ 1 ಭಾಗ ಹಕ್ಕು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಭೈರಪ್ಪನ ಮಗಳು ಸಿದ್ಧಗಂಗಮ್ಮ ವಾದಿಯರನ್ನು ವಾರಸುದಾರರನ್ನಾಗಿ ಬಿಟ್ಟುಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಿದ್ಧಗಂಗಮ್ಮನ ಆಸ್ತಿಗೆ ವಾದಿಯರು ವಾರಸುದಾರರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ವಾದಿಯರಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ 6 ನೇ 1 ಭಾಗದ ಹಕ್ಕು ಇದ್ದು, ಅವರುಗಳು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಕಾನೂನು ಬಾಹೀರವಾಗಿ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದು, ವಾದಿಯರು 2013 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಬಂದು ತಮ್ಮ ಪಾಲಿನ ಆಸ್ತಿ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯರು ತಮ್ಮ ಭಾಗ ಕೇಳಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಪಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಿರಾಕರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಹಾಕುವ ಮುನ್ನ ವಾದಿಯರು 1 ಮತ್ತು 4 ರಿಂದ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ವಿರುದ್ಧ ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ:230/2013 ರ ದಾವೆ ಹೂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲವು ನೂನ್ಯತೆಗಳು ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ವಾದಿಯರು ದಾವೆ ವಾಪಾಸ್ಸು ಪಡೆದು ಈ ದಾವೆ ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ, ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆ.ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ

ಸಿ/ಸಿ ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ

ಹೊಸದುರ್ಗ .