

ಓ ಎಸ್ ನಂ. 04/2016

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 1

ದಿ: 19.11.2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎ.ಎಲ್.ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ದಾವೆಯನ್ನು ಟೈಪಿಸ್ಟ್ ಶ್ರೀನಿವಾಸ ಮೂರ್ತಿ ಬರೆಯಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನೇ ಹೇಳಿ ಬರೆಯಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.ಡಿ.ಯಲ್ಲಿ ಕ್ಲಾಸ್-1 ಕಾಂಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಆಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ 2010 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ನಾವು 4 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ, ನಾಗರಾಜ, ವಿಜಯ ಕುಮಾರ್ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಒಬ್ಬಳೇ ಹೆಣ್ಣು ಮಗಳು ಮಂಜುಳ, ಸದರಿಯವರು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಬಾಗೂರು ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ. ನಂ: 58/2 ರಲ್ಲಿ 11 ಎಕರೆ 35 ಗುಂಟೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಇರುವಾಗಲೇ ನಾವು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಮನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇವು. ನಾವು ನಾಲ್ಕು ಜನ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಿವಿಲ್ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಾಂಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ರಿ.ಸ. ನಂ: 13/1 ಬಿ5 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಇತರರು ಜಂಟಿಯಾಗಿ 38 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಇತರರ ಜಂಟಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ದಿ: 03.12.2007 ರ ವರೆಗೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

3. ದಿ: 03.12.2007 ರಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಹಕ್ಕು ಖುಲಾಸೆ ಮೂಲಕ ಪಡೆದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಕ್ಕು ಖುಲಾಸೆ ಮೂಲಕ ಪಡೆದ ಆಸ್ತಿಯ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯೊಂದಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಕುರಿತು ಒಡಂಬಡಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಾಗ ಅದು ಜಂಟಿ ಖಾತೆಯಾಗಿತ್ತು. ಉಳಿದ ಜಂಟಿ ಖಾತೆದಾರರ ಸಹಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಖರಾರು ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಾನು

ಪಡೆದುಕೊಂಡಲ್ಲ. ನಾನು ಖರೀದಿ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಾಗ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಜಂಟಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿತ್ತು.
ದಿ: 27.03.2001 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನಿಂದ 15 ಸಾವಿರ ಕೈಗಡ ಸಾಲ ಪಡೆದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ
ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಿಪಿ-01 ರ ಖಾಲಿ ಹಾಳೆಯ ಮೇಲೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
ದಿ: 04.01.2012 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ 70 ಸಾವಿರ ಹಣವನ್ನು 15 ಸಾವಿರ ಅಸಲು ಸೇರಿಸಿ ಬಡ್ಡಿಯೊಂದಿಗೆ
ನನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ಜಮಾ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ, ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಿ,
ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ
ಹೊಸದುರ್ಗ .