

ಓ ಎಸ್ ನಂ:4/2016
ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ -1
ದಿನಾಂಕ: 13.09.2023

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಎಲ್.ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಿ:27.03.2001 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟ ಕರಾರು ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಜಂಟಿಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವೆಂಕಟೇಶ್, ಪುಂಡಲಿಕರಾವ್, ಎಸ್.ಆರ್.ದೇವೀರಪ್ಪ, ಜಿ.ಸಿ. ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ ಮತ್ತು ವೆಂಕಟಾಚಲ ರವರ ಹೆಸರುಗಳಲ್ಲಿ ಜಂಟಿ ಖಾತೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಂಟಿ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ 38

ಗುಂಟೆ ಜಂಟಿಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನನಗೆ 4 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿಗೆ ಕರಾರು ಮಾಡಿಕೊಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ.1 ನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

2. ಪ್ರತಿವಾದಿ ವೆಂಕಟಾಚಲ ರವರಿಗೆ ಜಂಟಿ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಅವರ ಹಿಸ್ಸೆ ಭಾಗಕ್ಕೆ ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ ಸ್ವತ್ತು ಬಂದಿದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿ:27.03.2001 ರಂದು ಕರಾರು ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಜಂಟಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ:27.03.2001 ರ ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ವೆಂಕಟೇಶ ಪುಂಡಲೀಕ, ದೇವಿರಪ್ಪ ಮತ್ತು ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ ರವರ ಸಹಿಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಅವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ ಚೆಕ್ಕ್ಯುಬಂದಿ ತಪ್ಪಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನನಗೆ ಕರಾರು ಮಾಡಿಕೊಡಲು ಮತ್ತು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಲೀಕರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ನಿಪಿ-1 ರಂತೆ ನಾನು ರೂ.85,000/- ಗಳನ್ನು ಮುಂಗಡ ಹಣವಾಗಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಕರಾರು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ:04.01.2012 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನನ್ನಿಂದ ಪಡೆದ ಸಾಲದ ಹಣವನ್ನು ಚೆಕ್ ಮೂಲಕ ಹಿಂತಿರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಾಲದ ಪಡೆದ ಖಾತ್ರಿಗಾಗಿ ಖಾಲಿ ಚಾಪಾ ಕಾಗದವನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ನಾನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಶ್ರೀನಿವಾಸ್ ಎಂಬ ಪತ್ರ ಬರಹಗಾರರಿಂದ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 12.30 ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-1 ರ ನೂರು ರೂ ಮುಖ ಬೆಲೆಯ ಚಾಪಾ ಕಾಗದವನ್ನು ಪತ್ರ ಬರಹಗಾರರು

ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ರಂತೆ ಕರಾರು ತಯಾರಿಸುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬರಾದ ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ ನನ್ನ ಮಾವ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

4. ನಿಪಿ-1 ರಂತೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಕರಾರನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಹೆಚ್ಚು ಬೆಲೆ ಬಾಳುವುದರಿಂದ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಲಪಟಾಯಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ: ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಗೊರವಿನ ಕಲ್ಲು ಜಮೀನು, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ವೆಂಕಟೇಶಯ್ಯ ನವರ ಜಮೀನು, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಮೈಲಾರಪ್ಪ ನವರ ಜಮೀನು, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ದಿ:09.04.2014 ರಂದು ನಿಪಿ-3 ರಂತೆ ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸದರಿ ನೋಟೀಸ್ ಗೆ ದಿ:22.04.2014 ರಂದು ನಿಪಿ-6 ರಂತೆ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ
ನಾಯ್ಕಾಧೀಶರು, ಹೊಸದುರ್ಗ.